
 

2023 年度 課外プログラム スケジュール（予定） 

 

 

 

 

※スケジュールは変更となる可能性があります。 

※企画が追加もしくは中止となった場合には、本ファイルを更新します。 

※来年度の企画は変更となる可能性があります。 

 

 

 

早稲田大学法学部 

 

全法学部生対象 

※法曹コース登録者以外も申込可能です 

3 年生（3 年卒業対象者）・ 

4 年生法曹コース登録者対象 

4 月 早稲田大学リーガル・クリニック訪問 
 

5 月 企業法務に携わる弁護士の講演 

大手法律事務所訪問 

刑事弁護に携わる弁護士の講演 

 

6 月 法務研究科 AA による答案添削 

7 月 
  

8 月 
  

9 月 
東京地方検察庁体験型プログラム① 

司法研修所検察教官によるガイダンス 

 

10 月 企業内弁護士（インハウスロイヤー）の講演 

大手法律事務所訪問 

司法修習生の講演 

任期付き公務員として出向している弁護士の講演 

 

11 月 
 

12 月 

 

1 月 
  

2 月 
  

3 月 東京地方検察庁体験型プログラム② 
 


